ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTaHa (7172)727-132
Benropogp (4722)40-23-64
BpsHck (4832)59-03-52
BnaaunsocTok (423)249-28-31
Bonrorpag (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuH6ypr (343)384-55-89
MBaHoBO (4932)77-34-06
MxeBck (3412)26-03-58
KasaHb (843)206-01-48

Mo Bonpocam Npojax v NoAAePXKKM obpallaiiTecs:

KanuHuHrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Knpos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHospck (391 )204-63-61
Kypck (4712)77-13-04

Nuneuk (4742)52-20-81

MarHutoropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70

MypmaHck (8152)59-64-93
HabGepexHble YenHbl (8552)20-53-41

HwxHuii Hosropog (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
HoBocnbupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeH6ypr (3532)37-68-04

MeH3a (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocTtoB-Ha-oHy (863)308-18-15
PasaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MNMeTepbypr (812)309-46-40
CapartoB (845)249-38-78

CMoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CrtaBpononb (8652)20-65-13
TBepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TioMeHb (3452)66-21-18
YNnbsAHOBCK (8422)24-23-59
Ya (347)229-48-12
YensabuHck (351)202-03-61
Yepenosel, (8202)49-02-64
ApocnaBnb (4852)69-52-93

a3n noyta: tpz@nt-rt.ru || www.tolpribor.nt-rt.ru

KATANTOT
NPOAYKLI

www.tolpribor.nt-rt.ru



KOHBEKTOP
«TennocTtunb»

C uenblo CHWKeHUs1 3aTparT Ha OTonuTeflbHble
npuéopbl, a cregoBaTeslbHO UM CTOMMOCTHU
KBaZpaTHOro MeTpa npu CTPOUTENbCTBE 34aHWiA,
HawuM  NpegnpusaTMEM  GbL1  paspaboTaH
HeOporoil, HO B TOXe BPEeMS KavyeCTBEHHbIA
nprubop oTon/1eHNs 6e3 KoXyXxa.

Bnarogapa cTporoMy BHELIHEMY Buagy U
akKypaTtHoMmy wucnosiHeHuto KHC «Tennoctunb»
MOTYT MPUMEHSTLCS B XXWUJ/IbIX, 06LWECTBEHHbIX U
NPOV3BOACTBEHHbIX 3[aHnsIX (kak c
OOHOTPYGHbLIMY, TaKk U ABYXTPYGHbIMU
C/CTEMaMW OTOMJIEHNS) C WUCMOJIb30BaHWEM B
KauecTBe TEn/IoHOCUTENS BOAbI nnm
creuyanbHbIX He3aMep3atoLLMX XUAKOCTEN.

«TennocTuNb» BbIMYCKAlOTCA ABYX TUMNOB -
KOHLEBblE 1 NpoxoaHble (puc.l), ¢ pe3bboit 3/4"
win 6e3 pe3bbbl (MO COr1acoBaHUO C
3aKa3umKom).

VcnbiTaTenibHoe AaBreHne
Pabouee gaBreHne
TemnepaTypa TensoHocuTenst
FapaHTUiiHbIA CPOK 3KCMTyaTaumm
CpOK cnyx0bl

Puc. 1 KoHBeKTOp «TensioCTusib»

1,5 MMNa

1,0 MIMa

120° C

5 nert

He meHee 25 net

Tun
KOHBEKTOpa

KHC-20-0,393
KHC-20-0,466
KHC-20-0,539
KHC-20-0,612
KHC-20-0,685
KHC-20-0,766
KHC-20-0,842
KHC-20-0,919
KHC-20-0,995
KHC-20-1,072
KHC-20-1,149
KHC-20-1,225
KHC-20-1,302
KHC-20-1,378
KHC-20-1,455
KHC-20-1,532
KHC-20-1,608
KHC-20-1,689
KHC-20-1,762
KHC-20-1,838
KHC-20-1,911
KHC-20-1,984

HomuHa-
NbHbI
Tennosoit
noToK

KBT
0,393

0,466
0,539
0,612
0,685
0,766
0,842
0,919
0,995
1,072
1,149
1,225
1,302
1,378
1,455
1,532
1,608
1,689
1,762
1,838
1,911

1,984

Pasmepsbl
Anuua O6wasn
opebpe-  anuHa
Hus, L1 L2

MM MM
250 450
300 500
350 550
400 600
450 650
500 700
550 750
600 800
650 850
700 900
750 950
800 1000
850 1050
900 1100
950 1150
1000 1200
1050 1250
1100 1300
1150 1350
1200 1400
1250 1450
1300 1500

Macca
cnpaBo4Has
(kpome A3A, AHA
Kr
5,00
5,57
6,38
7,19
8,00
8,81
9,61
10,42
11,23
12,04
12,84
13,65
14,46
15,27
16,07
16,88
17,69
18,50
19,30
20,11
20,91
21,72



KOHBEKTOP
«YHunBepcan Tb»

KoHBekTOpbl KCK «YHMBepcas» npegHasHavyeHbl
O/11 CUCTEM OTOMJIEHNA XW/bIX, 0OLECTBEHHbIX
W NPOM3BOACTBEHHbIX 34aHuii  (Kak  ans
OAHOTPYOHbIX, Tak U ANSA ABYXTPYOHbIX CUCTEM
OTOMNIEHNA) C WCMOMIL30BaHMEM B KayecTBe
TENn/IoHOCUTENA  BOAbI WM cneuyasibHbIX
He3aMep3atoLLMX XNAKOCTEN.

BblCOKMe 3CTETUYECKME U  IPrOHOMUYECKUE
KauyecTBa KOHBEKTOPA MO3BOJISIOT NMPUMEHSATbL UX
B COBPEMEHHbIX 3[aHWAX C MOBbIEHHbIMY
Tpe6oBaHUSIMU K MHTEPbEPAM MOMELLEHWIA.

Bonee TOro, 6narogaps CbeMHOMYy
TpaBMO6E30MacHOMY  KOXYXY  OTOMUTENIbHbIX
npnbopoB KCK «YHuBepcas» UCKIOYaeTCcH
BO3MOXHOCTb MOJ/TIyYEHUSA 3HAYUTENbHBIX TPaBM
(3a cuyeT OTCYTCTBUA OCTPbIX YI/10B) N OXOros
(naxe npu Temnepartype TennoHocutensa 105°C
Temnepartypa Ha MOBEPXHOCTUM KOXyXa He
npesbiwaeT 40°C) Npy KOHTaKTe C KOXYXOM, 4YTO
CTaHOBMWTCH OCOOEHHO aKTyaslbHbIM, ECNN B fOME
HaxofAaTCA MasieHbKne AeTu.

KCK «YHuBepcan» BbIMycKalOTCA ABYX TUMOB -
KCK «YHuBepcan-Tb» (puc.2) 7 KCK
«YHuBepcan-Tb-C» (puc.3), B KOHUEBOM Wn
NPOXO4HOM NUCMNOJTHEHUW, C pe3bboii 3/4" nnn 6e3
pe3bbbl (MO cOrnacoBaHMIO C  3aKa3yuKom).

KpenexHbie KPOHLUTENHbI NOCTaB/1ATCA
oTAesibHO.
Mo »>kenaHW 3akas3ymka KOHBEKTOPbI KCK

"YHusepcan-Tb" n KCK "Yunsepcan-Tb-C" moryt
KOMM/IEKTOBATLCA  TepMOCTaTU4eCKNMU
knanaHamu dpupmbl “Danfoss”.

KOHLUEeBO€e UCnoJsiHeHne

Puc. 2. KoHBekTop «YHuBepcan-Tb»

Tun
KOHBEKTOpa

Tennosoii
noToK

KBT

AnvHa
opebpe-
HUS,

MM

AnvHa
KOXYyXa,
L2

MM

KoHBekTOp «YHuBepcan TE» (Manoii rny6uHbl )

KCK-20-0,400
KCK-20-0,479
KCK-20-0,655
KCK-20-0,787
KCK-20-0,918
KCK-20-1,049
KCK-20-1,180
KCK-20-1,311
KCK-20-1,442
KCK-20-1,573
KCK-20-1,704
KCK-20-1,835
KCK-20-1,966

0,400
0,479
0,655
0,787
0,918
1,049
1,180
1,311
1,442
1,573
1,704
1,835

1,966

472,4
566,8
543,2
637,6
743,8
838,2
938,5
1032,9
1127,3
1227,6
1327,9
1422,3

1522,6

670

766

670

766

862

958

1054

1150

1246

1342

1438

1534

1630

NPOXOAHOE UCMOJIHEHNE

O6uwasn gnvHa,

K

763

859

763

859

955

1051

1147

1243

1339

1435

1531

1627

1723

L3

| n
MM

813

909

813
909
1005
1101
1197
1293
1389
1485
1581
1677

1733

Macca
cnpaBoyHas

Kr

8,7

9,7
11,0
12,3
13,8
15,1
16,4
17,7
19,0
20,4
21,7
23,0

24,4



KOHBEKTOP
«YHusepcan Tb-C»

KOHLEeBOe uUcnosiHeHune

NPOXOAHOE UCMOJIHEHWE

Puc. 3. KoHBekTop «YHuBepcan-Tb-C»

Tvn
KOHBEKTOpa

Tennosoit
NMOTOK

KBT

AnvHa
opebpe-

HUA,
L1

MM

AnunHa

KOXKYXa,
L2

MM

O6was gNvHa,

K

L3

MM

KoHBekTop «YHuBepcan TB-C» (cpeHeit rny6uHbl)

KCK-20-0,700
KCK-20-0,850
KCK-20-1,000
KCK-20-1,226
KCK-20-1,348
KCK-20-1,471
KCK-20-1,593
KCK-20-1,716
KCK-20-1,838
KCK-20-1,961
KCK-20-2,083
KCK-20-2,206
KCK-20-2,328
KCK-20-2,451
KCK-20-2,574
KCK-20-2,696
KCK-20-2,819
KCK-20-2,941

0,700
0,850
1,000
1,226
1,348
1,471
1,593
1,716
1,838
1,961
2,083
2,206
2,328
2,451
2,574
2,696
2,819
2,941

402

496

590

596

644

691

738

785

832

880

933

980

1027

1074

1121

1168

1215

1268

WcnbiTatensHoe gaBreHve
Pabouee gaBneHne

TemnepaTypa TenoHocuTend

601
697
793
793
841
889
937
985
1033
1081
1129
1177
1225
1273
1321
1369
1417
1465

FapaHTUiiHbIA CPOK 3KCMyaTaumm

Cpoke yxo6bl

718 768
814 864
910 960
910 960
958 1008
1006 1056
1054 1104
1102 1152
1150 1200
1198 1248
1246 1296
1294 1344
1342 1392
1390 1440
1438 1448
1486 1536
1534 1584
1582 1632
1,5 MMa
1,0 MMa
120° C
5 net

Macca
crnpaBoYHas

Kr

12,2
13,9
15,6
198
21,0
22,2
23,4
24,6
25,8
27,0
28,2
29,4
30,6
31,8
33,0
34,2
35,4
36,6

He meHee 25 net



KOHBEKTOP
«YHusepcan HI'l Tb»

KoHBekTOpbl KCK «YHuBepcas1» C  HWXHUM
nogknoveHviem (ganee - KCK «YHuepcas HI»)
npegHasHayeHbl 019 CUCTEM OTOMNEHUSA XUNbIX,
O6LLECTBEHHbIX N MPOUN3BOACTBEHHbIX 3[aHUN C
WCNOJSIb30BaHNEM B KayecTBe TersloHOCUTESIA
BOAbl WM CNeunasnibHbIX  He3amep3aroLmx
XUOKOCTEN.

OCO6EHHOCTbIO [AaHHOTO BMAa KOHBEKTOPOB
ABNSETCA BO3MOXHOCTb WX MPUMEHEHUS B
MHOIOKBapTUPHbIX AOMax B CUCTEMAxX OTOM/IEHNS
C MNOKBapTUPHOW (FTOPM30HTa/ILHO) pPa3BOAKOW
Tpy60onpoBOAOB, 4YTO CTAHOBUTCA OCOOBEHHO
akTyanibHbiM € 1 gaHBapsa 2012 roga nocne
BCTyM/lIeHMst B CW/ly OTAesbHbIX cTateil d3 «O6
3HeprocbepexeHnn " NOBbILLEHUN
3HepreTnyeckon ahheKTUBHOCT.

Kpome Toro, 6naropaps CbeMHOMY
TpaBMOOE30MacHOMY  KOXYXY  OTOMUTE/IbHbIX
npunéopoB KCK «YHuBepcan HI» wnckniovaeTca
BO3MOXHOCTb MOJIYYEHUA 3HAYUTESNIbHBIX TPasBM
(3a cueT OTCYTCTBMSA OCTPbIX YI/IOB) N OXOros
(naxe npu Temnepatype TensoHocutenss 105°C
Temneparypa Ha MNOBEPXHOCTU  KOXyXa He
npesbiwaeT 40°C) NpU KOHTAKTE C KOXYXOM, YTO
CTaHOBUTCA OCOBGEHHO aKTyaslbHbIM, ec/ln B OMe
HaxoAAaTCA MasieHbKue JeTu.

KCK «YHuBepcan HIM» BbinyckatoTca ABYX BUOOB -
KCK «YHuBepcan HIM Tb» n KCK «YHuBepcan Hr1
TB-C», B KOHLEBOM WUCMOJIHEHUUN, C pe3bboii 3/4"
wim 6e3 pe3b6bl (N0 COrMacoBaHUO C
3aKa3umnKom). KpenexHble KPOHLUTEHbI
MOCTaBNAKTCS OTAE/bHO.

Tak e KoHBekTOopbl KCK «YHuBepcann HIM» no
XenaHul 3akasuvMka MOryT KOMIJIEKTOBaTbLCA
TepMocTaTnyeckumn knanaHamv dgpmpmel Danfoss.

Twun
KOHBEKTOpa

TB» (Manoi rny6uHbl)

KCK-20-0,400
KCK-20-0,479
KCK-20-0,655
KCK-20-0,787
KCK-20-0,918
KCK-ro”ona
KCK-TUM/BO
KCK-20-1,311
KCK-20-1,442
KCK-20-1,573

KCK-T UMM

Tennosoii ope6pe-

NOTOK

KBTM M MM KoHBekTOp «YHMBepcan HIM

0,400
0,470
0,655
0,787
0,918
1,049
1,000
1,0119
1,7-94
1,0173

1,704

KOHLeBO€E NUCNOJIHEHNE

Puc. 4. KouBekTtop «YHuepcan HIM Tb»

AnvHa

HYSA,
L1

300
970
933
738
033
838
434
1430
1170
1778

1378

OnvHa
KOXyXa
L2

O6uwas
AnnHa

077

877

877

498

1493

1194

1737

1337

1338

1933

1734

L3

Macca
cnpaBoyHas

Kr

8-1

41
14-4
17-7
13-7
13-0
17-3
10-9
18-8
74-1

71-3



KOHBEKTOP
«YHuBepcan HI1 Tb-C»

AnvHa
Tun Tennosoli oOpe6pe- 'gl;my:l: 316:?_‘? Macca

VicnbiTarenbHoe KoHBekTOpa noTok Hﬂf' L2 L3 cnpasoyHas
nasrieHne 1,5 MlMa . - - - Kr
KCK-20-0,700 0,700 402 697 697 12,1
Pabouee naBneHne KCK-20-0,850 0,850 496 793 793 138
1,0 MMNa KCK-20-1,000 1,000 590 889 889 15,5
KCK-20-1,226 1,226 596 889 889 19,7
Temneparypa KCK-20-1,348 1,348 644 937 937 20,9
TensioHocuTensd KCK-20-1,471 1471 691 985 985 22,1
120 C-° KCK-20-1,593 1,593 738 1033 1033 23,3
KCK-20-1,716 1,716 785 1081 1081 24,5
FrapaHTUHbIN KCK-20-1,838 1,838 832 1129 1129 25,7
CpOK sKcrutyaraunm KCK-20-1,961 1,961 880 1177 1177 26,9
5 net KCK-20-2,083 2,083 933 1225 1225 28,1
KCK-20-2,206 2,206 980 1273 1273 29,3
CpokK cryx6bl KCK-20-2,328 2,328 1027 1321 1321 30,5
He meHee 25 net KCK-20-2,451 2,451 1074 1369 1369 31,7
KCK-20-2,574 2,574 1121 1417 1417 32,9
KCK-20-2,696 2,696 1169 1465 1465 34,1

KOHLEeBOe UCNnoJsiHeHne

Puc. 5. KoHBekTtop «YHuBepcan-Tb-C»



KOHBEKTOP
«YHumepcan Tb-MuHn»

KoHBekTopb! «YHuBepcanTb-MuHn» npegHasHayeHbl
0N CUCTEM  BOOAHOTO  OTOMJIEHUSA  KWAbIX,
06LecTBEHHbIX Y MPON3BOACTBEHHbIX 34aHWIA.

FNaBHbIM  OTNIMYMEM  OT  KOHBEKTOPOB  Tumna
«YHuBepcann Tb un TbB-C», daBnsetrca TO, 4TO
KOHBEKTOPbI Tuna «YHuBepcasnn TB-MuHu» unmeloT
Maslyto  BbICOTY KOoxyxa (250 MMm.), 4yTO pJaer
BO3MOXHOCTb YyCTaHaB/MBaTb WX [MOJ OKHamu C
HU3KUMWN NOAOKOHHUKaMMU.

BbICOK/Ee 3CTeTUUYECKME 1 I3PTOHOMUYECKNE KauecTBa
KOHBEKTOPOB  MO3BOJISIOT  MPUMEHATb  UX B
COBpPEMEHHbIX  3[aHusX c NOBbILLIEHHBIMU
Tpe6OBaHUSIMU K MHTEPbEPAM MOMELLEHWIA.

Bornee TOro, 6narogaps CbeMHOMYy
TpaBmMo6e3onacHoOMy KOXYXY OTOMUTENbHBLIX
npmnbopos KCK «YHUBepCcas1» MCK/ItoYaeTcA
BO3MOXHOCTb MOJIYYEHUA 3HAYUTENIbHLIX TPaBM (3a
CYeT OTCYTCTBUA OCTPbIX YI/I0B) 1 OXOroB (faxke npu
Temneparype TensioHocutensa 105°C temneparypa Ha
NOBEPXHOCTU KOXyXa He TnpeBblwaeT 40°C) npu
KOHTaKTe C KOXYXOM, 4YTO CTaHOBWUTCA OCOGEHHO
aKTyasibHbIM, €CNN B [JOMe Haxo4ATCA MasleHbKue
netn.

KoHBeKTOpbI «YHUBepcas1 TE-MuHn» BbinyckatotTcsa B

KOHLUEBOM WM MNPOXOAHOM  MCMOJIHEHWMW, 6e3
pe3bbbl MM c pesbb6oii 3/4" (Mo cornacoBaHWo C
3aKa3uunKom). KpenexHble KPOHLUTElHbI

MOCTaBNAKOTCS OTAENbHO.
Mo >enaHuKO 3aKkas3unka KOHBEKTOPbl «YHuBepcas
TB-MuyHN» KOHLEBOIO NCMOJIHEHUSA MoryT

KOMMJ1IeKToBaTbCs TEPMOCTaTUCTUYECKUMU
KnanaHamu cpnpmbl «Danfoss».

KOHLEeBOe UCNnosiHeHne

Pwnc. 6 KoHBekTop «YHuBepcan Th-MuHmn»

Tvin
KOHBEKTOpa

KBT

AnvHa
Tennosoit ope6pe-
noToK

HYS,
L1

MM

AnvHa
KOXyXa,

L2

MM

O6Lwas a/mHa,

K

L3

MM

KoHBekTop «YHuBepcan TB MuHu» (Manow riy6uHbl)

KCK-20-0,400
KCK-20-0,479
KCK-20-0,563
KCK-20-0,677
KCK-20-0,789
KCK-20-0,902
KCK-20-1,015
KCK-20-1,127
KCK-20-1,240
KCK-20-1,353
KCK-20-1,465
KCK-20-1,578
KCK-20-1,690

0,400
0,479
0,563
0,677
0,789
0,902
1,015
1,127
1,240
1,353
1,465
1,578

1,690

472

567

543

638

744

838

939

1033

1127

1228

1328

1422

1523

WcnbitatesibHoe gaBreHve
Pa6ouee aaBneHne

Temnepartypa TensioHoCuTenNs

670

766

670

766

862

958

1054

1150

1246

1342

1438

1534

1630

FapaHTUiiHbIA CPOK 3KCMyaTaumm

763

859

763

859

955

1051

1147

1243

1339

1435

1531

1627

1723

1,5 MMMa
1,0 MNa

813

909

813

909

1005

1101

1197

1293

1389

1485

1581

1677

1773

120° C
5 net

NPOX0HOe NCMNONHEHWE

Macca
crnpaBoyHas

Kr

8,6

9,6
10,9
12,2
13,7

15
16,3
17,6
18,9
20,3
21,6
22,9

24,3

C3A-



KOHBEKTOP
«YHunBepcan Tb-C MuHn»

OnvHa Lrnka O6Las anmHa,

Tun Tenniosoit  Opebpe- o oxyXa L3 Macca
HusA, h
KOHBEKTOpa norok t 12 crpaBoyHas
K | n
KBT MM MM MM Kr

KoHBekTop «YHuBepcan TB-C MuHu» (cpefHeii rny6uHbl)

KCK-20-0,650 0,650 402 601 718 768 11,4
KCK-20-0,720 0,720 496 697 814 864 13,0
KCK-20-1,140 1,140 596 793 910 960 18,8
KCK-20-1,230 1,230 691 889 1006 1056 21,1
U KCK-20-1,650 1,650 832 1033 1150 1200 24,6
KCK-20-1,850 1,850 933 1129 1246 1296 27,0
KCK-20-2,100 2,100 1027 1225 1342 1392 29,3
KOHLEeBOe ncnosiHeHune
KCK-20-2,290 2,290 1121 1321 1438 1488 31,6
KCK-20-2,550 2,550 1216 1417 1534 1584 33,9
KCK-20-2,650 2,650 1269 1465 1582 1632 35,1
KCK-20-2,750 2,750 1316 1513 1630 1680 36,5
VicnbiTaTtenbHoe gaBrieHne 1,5 MMNa
Pabouee gaBneHne 1,0 MMa
Temnepartypa TensioHocuTens 120° C
FapaHTUiiHbIA CPOK 3KCMTyaTaumm 5 net
Cpok cnyo6bl He meHee 25 net

NPOXOAHOE UCMOIHEHME

Puc. 7 KoHBekTop «YHuBepcan Tb-C MuHm»



KOHBEKTOP
«YHuBepcan Cynep»

KoHBeKkTOpbI «YHuBepcan Cynep»
NOBbILWEHHOVW TensooTgaun npegHasHayeHbl
ans cucrtem oTonseHus XUMbIX,

06LEeCTBEHHbIX U MPOU3BOACTBEHHbIX 3[aHUNA
C 1CNo/b30BaHMEM B KauyecTBe TEM/IOHOCUTENS
BOAbl WM  cheunasibHbIX He3amep3aromx
XNOKOCTEN.

OHV NoAxoAAT Kak ANl OAHOTPY6GHbIX, Tak U
ONA [BYXTPYGHBLIX CUCTEM OTOM/IEHUS.
BbiCOK/Ee 3cTeTMYECKME U 3IProHOMUYECKUE
KauecTBa KOHBEKTOPOB «YHuBepcan Cynep»
NO3BOJSOT MPUMEHSITb WX B COBPEMEHHbIX
3[1aHUAX C MNOBbIWEHHbIMU TPEBOBAHUAMMK K
WMHTepbepam MoMeLLEHWIA.

CbeMHbIi TpaBMO6e30NacHbI KOXYX
vcktoyaet BO3MOXHOCTb nosy4yeHns
3HauMUTE IbHbIX TpaBM (3a CYeT OTCYTCTBUA
OCTPbIX YrNOB) W OXOroB NPV KOHTakTe C
KOXYXOM (naxe npm Temneparype
TensioHocuTtens 105°C  TemnepaTtypa Ha
NOBEPXHOCTU KOXyXa He npesbiwwaeT 40°C), 4uto
CTaHOBMUTCA OCOGEHHO akTya/lbHbIM, €c/nn B
[OMe HaxoOAaTCA MasleHbKue eTu.

KoHBeKkTOpbI «YHuBepcas Cynep»
npeacTtaBnseT co60li COBOEHHbIA KOHBEKTOP
«YHnBepcan TB-C» B KOHLEBOM UCMOJ/THEHUN, C
pe3bboin  3/4" wanm  6e3  pe3bbbl  (NO
COrnacoBaHMIO C 3aKa3vymMKoM)

KCK «YHuBepcan Cynep» nNo XenaHuto
3aKasuduka MoryT KOMI1eKTOBaTbCA
TepMOCTaTUYECKUMW KnanaHaMmn 1 cHeTYnNKamMm
Tenna  upmbl «Danfoss». KpenexHble
KPOHLUTENHbI NOCTaBAAKTCA OTAE/IbHO.

r

McnbiTatenbHoe gaBneHne 1,5 MMa
Pabouyee gaBneHune 1,0 MMMa
Temnepatypa TenJioHoCUTeNs 120° C
FapaHTWiiHbI CPOK akcnayaTaumm 5 net

CpoK c/lyx6bl He meHee 25 net

60okoBOE noaknw4veHue

Puc. 8. KoHBekTOp «YHUBepcan Cynep»

Tvn
KOHBeKTopa

KCK-20-0,840
KCK-20-1,020
KCK-20-1,200
KCK-20-1,471
KCK-20-1,618
KCK-20-1,765
KCK-20-1,912
KCK-20-2,059
KCK-20-2,206
KCK-20-2,353
KCK-20-2,500
KCK-20-2,647
KCK-20-2,794
KCK-20-2,941
KCK-20-3,089
KCK-20-3,235
KCK-20-3,383
KCK-20-3,529

Tennosoi
NOoTOK

KBT

0,840
1,020
1,200
1,471
1,618
1,765
1,912
2,059
2,206
2,353
2,500
2,647
2,794
2,941
3,089
3,235
3,383

3,529

AnvHa
opebpe-
HUs,
L1

MM
402

496
590
596
644
691
738
785
832
880
933
980
1027
1074
1121
1169
1216
1269

AnvHa
KOXYyXa,
L2

MM
601
697
793
793
841
889
937
985
1033
1081
1129
1177
1225
1273
1321
1369
1417
1465

O6uwan anunHa,
L3

MM
693

789

885

885

933

981

1029
1077
1125
1173
1221
1269
1317
1365
1413
1461
1509
1557

HWXHee noaksrntyveHne

Macca
crnpaso4Has

Kr
16,7
19,6
22,3
30,7
32,9
35,0
37,2
39,4
415
438
46,0
48,2
50,3
52,5
54,7
56,9
59,1
61,3



KOHBEKTOP
<KINMHK»

KoHBekTOp HanosbHbIA «KMHK» npepHasHaveH Anis
cucTem BOAAHOrO oTonseHns XUNbIX,
06LLEeCTBEHHbIX 1 MPOVU3BOACTBEHHbIX 30aHUIA.

HanosnbHble KoHBeKTOpbl «KMNHK» pekomeHayeTcs
NPUMEHATH B  MOMeleHnsax ¢  60MbwvmMn
3aCTEK/IEHHbIMW MOBEPXHOCTAMU WU XOJI0OHBLIMU
CTeHamMu, TAe HeT BO3MOXHOCTU WCMO/Mb30BaTb
HacCTeHHble NPUOOPbLI OTOMIEHNSA.

BbiCOKMe acTeTUYECKME M SPrOHOMMYECKME KayecTBa

HamnosibHOro  KoHeekTopa «KMHK»  nossonstot
NPUMEHATHE WX B COBPEMEHHbIX 34aHUSAX C
MOBLIWEHHbIMN  TPe6OBaHUSAMW K UHTEpPbEpam

MOMELLEHWIA.

Bonee Toro, 6narogapsa TpaBMO6e30MaCHOMY KOXYXY
HanosIbHbIX KOHBeKTOpoB «KIMHK», unckouaeTcs
BO3MOXHOCTb MOJTy4YeHUS 3HAUUTESIbHbIX TPaBM (3a
CYeT OTCYTCTBUSA OCTPbIX YI/I0B) W OXOroB npwu
KOHTaKTe C KOXYXOM, [OCKOJIbKY Jaxe npwm
Temneparype TensioHocutena 105°C Temnepatypa
Ha ero rnoBepxXHOCTU He npesbiwwaeT 40°C.

HanosnbHble KoHBekTopbl «KMHK» BbinyckatoTca B
KOHLUEBOM WM NPOXOAHOM WCMOJSIHEHUU, C pe3bboi
3/4" wnan 6e3 pe3bbbl (MO COr/1acoBaHUO C
3aKa3unkom). KOHUEBbIe KOHBEKTOPbI BbINMYyCKatOTCS
npasoro (npucoefnHUTe/IbHbIE NaTPY6KU cripasa) w
neBoro (NpucoeavHWUTesNbHble NaTpyobkn cre.sa)
VICMOJTHEHUS. KpenexHbie KPOHLUTEHbI
MOCTaB/IAIOTCA B KOMI/IEKTE.

Mo >enaHW 3akas3uvMka HarnosibHble KOHBEKTOPbI
KMHK MoryT KomniekTtoBaTbCA TepPMOCTaTUYECKUMU
knanaHamu pupmsbl “Danfoss”.

NpoOXofHOE UCNONHEHMNE

KOHLEBOE MCNOJ1 HEHNE

Puc. 9 KonBektop «KMHK» (KOHLLEBOIA)

Tvin
KOHBeKTopa

KMHK-20-0,650
KIMHK-20-0,720
KMHK-20-1,140
KIMHK-20-1,230
KMHK-20-1,650
KIMHK-20-1,850
KMHK-20-2,100
KMHK-20-2,290
KIMHK-20-2,550
KMHK-20-2,650
KMHK-20-2,750

1169

Tennosoii Ope6pe-

NOoTOK

KBT
0,650

0,720
1,140
1,230
1,650
1,850
2,100
2,290
2,550
2,650

2,750

AnvHa
HUA,
L1

MM
402
496
596
691
832
933
1027
1121
1216
1269
1316

AnnHa
KOXyXa,
L2

MM
670
766
862
958
1054
1150
1246
1342
1438
1534

1630

O6Lwan avHa,

L3 Macca

crnpaBoYyHast
K | n

MM KI
718 768 15,6
814 864 18,8
910 960 23,1
1006 1056 26,8
1150 1200 29,5
1246 1296 32,1
1342 1392 34,7
1438 1488 37,1
1534 1584 39,9
1582 1632 41,5
1630 1680 43,3

McnbiTatensHoe
nasneHne 1,5 MlMa

Pabouee paBneHne
1,0 MMa

Temnepatypa
TenaoHocuTens
120 C°

FapaHTUNHbI
CPOK 3Kcnayataumm

5 net

CpoOK cnyxo6bl
He MeHee 25 net



KOHBEKTOP
«KINBK>

KonsekTtopbl «KIMNBK» npegHasHayeHbl 414
OoTON/IeHNss  MecT 06uero nosib30BaHuA
(nogbesabl  XWbIX  [OOMOB, BeCcTUON,
XONJbl).

KOHBEKTOpPbI M3roTaBNMBalOTCA B KOHLIEBOM
VCNOJSTHEHUW, C pe3bboii 3/4" nnn 6e3 pe3bObl.
Taloke, MO COM/1lACOBaHUID C 3aKa3uyMKOM,
BO3MOXHO BOKOBOE 1 HXHEe NOAKNHUEHMS.

McnbiTaTenbHoe
nasneHne 1,5 MlMa

Pabouee naBneHne

1’() MMNa Tun
KOHBEKTOpa
Temnepatypa
TensioHocuTens KMBK 2046
KIMNBK 20-6,1
120 C°
KIMNBK 20-6,8
| 1 KMBK 20-7,5
FapaHTUNHbIN
CPOK 3KCnnyaTauum KMBK 20-9,5
KMBK 20-11,0
5 nert
KMBK 20-13,5
CpoOK cnyx6bl

He meHee 25 ner

«4

X

Puc. 10 KoHuBekTtop «KMNBK»

Tennosoi

NnOoTOK

KBT
4,600
6,100
6,800
7,500
9,500
11,000

13,500

Kon-Bo sipycos
HarpeBaTe/b-
HbIX 3/1EMEeHTOB

no BbiCOTe

wT
1

2

Kon-so

HarpeBaTtesb-

HbIX
3/1eMeHTOB

wT
4

8

8

8

12

12

16

AnunHa
opebpeHus,

L1

MM

1120

855

955

1120

1120

1120

1120

O6uwas
ANVHa,

L

MM

1465

1200

1300

1465

1465

1465

1465

BbicoTa

H

MM

650

1050

1050

1050

1050

1450

1450

Macca
cnpaBoO4YHasn

Kr

84

129
139

149
199

213

262



Perncrpsl
OTOMNUTESIbHbIE

MpeaHa3Ha4veHbI Aand CNCTem oTorsieHnsA
npon3BoACTBEHHbLIX 3p,aH|/||7| C ncnoJsib3oBaHnem
B Ka4yecTBe TernioHocuTesnA BOAbl nnn
crneynasibHblX He3aMep3arLwnx )KVI,D,KOCTeVI.

Pernctpbl nNpom3BOAATCA B KOHLEBOM WU
NMPOXOAHOM MWCMOJIHEHUW, C BHELUHEN pe3bboii
3/4" wnnn 6e3 pe3bbbl (N0 cornacoBaHUO C
3aKa3umkom). 3almnTHOe MOKPbITUE - TPYHT
ceporo ugeta. MNpn Heo6Xxo0AMMOCTH, PErncTpbl
MOryT  OONOMHUTENIBHO  KOMMJ/IEKTOBATbLCA
BO34yX00TBOAYNKOM (KnanaHom MaeBCKoro).

OnuHa pernctpa MOSIHOCTbIO 3aBUCUT  OT
TpeboBaHUii 3aKka34unka.

Mo >xenaHuio 3akasuvka MpPoAYKUUS MOXeT
[LOMNOIHUTESTBHO KOMIM/1IEKTOBATbLCSA

cnegyrowmmm KpenexHbIMn AJfIEMEHTaMWn:
KpOHLIJTeI7IHaMI/I, CTOMKamMm, onopamMu, Kprokamu.

perucTp oTonuTesnbHbIA 1-0 TPY6HbI

pPerucTp oTonUTeNbHbIA CEKLNOHHbIN 2-X TPYOHbIM

pPerucTp oTonUTeNbHbIA CEKLNOHHbIV 3-X TPYOHbIV

Puc. 11 Pernctpbl oTonuTesibHble

OCHOBHble TEXHNYECKME AaHHble PerncTpoB

AnameTp Tpy6bI OD, MM 45 57 76 89 108 133 159 219

MexoceBoe pacctosHne A, mm 140 170 210 230 270 320 370 490

[LnvHa perucTpa L, Mm

VicnbiTaTtenibHoe faBrieHve 1,5 MlMa
Pabouee paBneHne 1,0 MMNa
Temnepatypa Terns10HocuTe s 120° C
FapaHTUiiHbIA CPOK 3KCTyaTaumm 5 net

CpokK cnyx6bl He meHee 25 net

TennoBoit NoTok, KBT*

cexymii

[AnameTp Tpy6bl ®3, MM/ MexoceBoe paccTosiHue A, MM

Kon-so

1 0,102 0,129 0,172 0,202 0,245 0,301 0,360 0,496
2 0,194 0,245 0,327 0,383 0,465 0,572 0,684 0,942
3 0,276 0,350 0,466 0,546 0,663 0,816 0,976 1,344
4 0,350 0,444 0,592 0,693 0,849 1,036 1,238 1,705
5 0,417 0,528 0,705 0,825 1,004 1,233 1,474 2,031
6 0,477 0,605 0,806 0,944 1,146 1,411 1,687 2,323

* MOWHOCTb TEMN/IOBOTrO NOTOKa yka3aHa M3 pacyeTa Ha 1 NOroHHbIN’
MeTp TpyObl

Mpu yBeNMYeHUN KONMYecTBa PALOB, HA KaXAbll 40ONOMHUTE bHbINA
pAL NPUMEHSIIOT MOHMXA W MW KO3 ULMEHT, paBHbIi 0,9.

O/IMHA perucTpa onpeensieTcsi 3akasymkom

45/140 57/170 76/210  89/230  108/270 133/320 159/370  219/490
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KoHBeKkTOp «YHuBepcan Tb»

KoHBekTOp «YHUuBepcan TE-MuHmn»



KoHBekTOp «YHuBepcas HIM Tb»

KoHBekTop «KIMHK»



ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTaHa (7172)727-132
Benropog (4722)40-23-64
BpsHck (4832)59-03-52
BnaguBocTok (423)249-28-31
Bonrorpapg (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
ExaTepuH6bypr (343)384-55-89
BaHOBO (4932)77-34-06
MxeBck (3412)26-03-58
Ka3zaHb (843)206-01-48

Mo Bonpocam Npoaax u NoaaepXkyu obpallanTecs:

KanuHwnHrpag (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Knpos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHospck (391 )204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nnneuk (4742)52-20-81
MarHutoropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
Hab6epexHble YenHbl (8552)20-53-41

EonHbin agpec: tpz@nt-rt.ru

HuxHnii HoBropog (831)429-08-12
HoBoOKy3Heuk (3843)20-46-81
HoBocunbupck (383)227-86-73
Open (4862)44-53-42

OpeHb6ypr (3532)37-68-04

MeH3a (8412)22-31-16

Mepmb (342)205-81-47
PocTtoB-Ha-oHy (863)308-18-15
PsA3aHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
CapaTtoB (845)249-38-78

Caiit: www.tolpribor.nt-rt.ru

CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CrtaBpononb (8652)20-65-13
TBepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TioMeHb (3452)66-21-18
YnbaHoBCK (8422)24-23-59
Ydha (347)229-48-12
YenabuHck (351)202-03-61
YepenoBey (8202)49-02-64
Apocnasnb (4852)69-52-93





